fornecimento de materiais permanentes, além do fornecimento de materiais de consumo sob demanda e
dedicação exclusiva de mão de obra, para atender as unidades do Ministério dos Direitos Humanos, que
passam a ter a seguinte redação:

3.    CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. O valor mensal estimado da contratação é de R$ 97.670,09 (noventa e sete mil seiscentos e
setenta reais e nove centavos), perfazendo o valor total de R$ 1.172.041,11 (um milhão, cento e
setenta e dois mil quarenta e um reais e onze centavos).
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao